АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2023 уь 348—па

О внесении изменений в
муниципальную программу ((Охрана
окружающей среды на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 Ж 3018-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>), ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 Ж 717-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.202 1
Ж 790!З4вн-21-6 <О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годоВ» (в редакции от 07.12.2022
Ж 1073/5Iвн-22-6), администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годьо>,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 Ж 3018-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел (<Объемы и источники
финансирования» изложить в следуюшей редакции:

9

Общий объем финансирования программы:

Т Всего Т В том числе по годам:
В том числе:

тыс, руб. 2020 Ц 2021 20 2023

Бюджет городского округа — 727 57304 33 664,7 ,5 44 745,2 45226,8

Областнойбюджет + 775774 0,0 4608,6 + З i48,9 0,0 -+

Итого: 330,81 33 664,7 4в 512,31 47 226,8,,,

1.2. Приложения Х 4, 5, 6 к Программе изложить в НОВОЙ редакции
(приложения Н2 1, 2, 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-С ахалинс ка.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на исполняющего обязанности директора департамента дорожного
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска
(Косяк КС.).

2О24

46323,8 513709,11

00 - 0,0

46323,8 513709,11

Мэр города С.А.Надсадиi-i

з

Приложение М 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.02.2023 Но 348—па

Приложение Нч 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛI1ЗАЩЛ4 МУНIЩГ’ЮЛЛЪНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТI-ЫХ СРЕДСТВ

1 915 0605
—. 1 -- -4-

906 0605
— -4-

906 0705
1 — - —-4-

Исполнители Кбюджетной классiiфiжацин -

муницiiпальной Всего по
програччы,

ГРЬС Рз.ПР цср нр
муници

подпрограмм,
мероприятия программе

Наименование муниаiiпальной програчмы.
подпрограммы, мероприятия

Мунiiнопальная программа
«Охрана окружающей среды на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалннсю> на 2020-2025 годы»

Основное мероприятие 1. Создание
благоприятной окружающей среды на

Расходы по годам реаяизапиii, тыс, рублей

2020 2021 2022 2023 2024

902 0605
-

907 0605

Всего

‘ЖУ «УКСи

Департамент
образования

1— —1 1

-ДГх

ддХи Б

ГДдХТIБ -

___

г
2025

1 -Ч- -

___

-

— 735 330,81 33664,748512,347 894,145 226,8 46 323,8 513 709,11

Х 410 508 131,81 8992,7
1

0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

х х 780,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

____—

- — - -

_____-

-4- - -4- --4- -- _4-

1
Х 12445,2 5000,01445,21000,00,0 0,0 5000,0

Х
1

213 793,9 19542,046837,546743,845066,8 46 163,8 9440,0

— 1

Х 179,9 0,0
1

99,6 20,3 30,0
1

30,0 0,0

30872,3 1 810,0 7655,4 5966,9 3000,0 3 000,0 9440,0

4

Наименование мунипипальной программы,
подпрограммы, мероприятия в 2020 1 2021 2022

пальнои

_________________--

1 1

программе
1

территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>
1 1 - 1 1

0,0 0,0

_________— __________ ____________

т бi0 т
100,0 100,0 0,0

1 1 - 1 1 —4— ——4—

0,0 0,0 3 000,0

________________________

—

__________

1

0,0
1

0,0 1

1 1-—- -4- -
Мероприятие 1.4. Проведение комплекса

мероприятий по уничтожению борщевика

Сос новс ко го

___________________

—. ...—-- --4--—

Мероприятие 1.5. Оценка э()феiаивности
комплекса мероприятий по уничтожению

борщевика Сосновского

Мероприятие 1.6. Выявление, обследование и

монiпюринг деревьев и кусарнiiков, виды -

кнюрьа включены в Красную книгу РФ,
Красную книгу Сахалинсiюй области или
являюгся уникальными для зеленого фонда

города за исключением зеленых насаждений,

коюрые ранее офорипены паспорта растений
1

Мероприятие 1.7. Мероприятия по защите и ДГХ

охране деревьев и кустарников, в том числе
ппх

включенных в Красную книгу РФ, Красную

книгу Сахалинской области или являющихся

Исполнители
муниципальной

программы,

подпрограмм,

мероприятия

ГРБС Рз,ПР

-9- —1 1

1

Код бюджетной классификации ц Расходы по годам реализации, тыс, рублей

-

Всего по

цсР

Мероприятие 1.1. Мониторинг состояния
окружающей среды на полигоне ТБО

Мероприятие 1.2. Исследование состояния
почв и разработка мер реабi-шитациii

Мероприятие 1.3. Реабилитация

загрязненных земель

-4 -4--

2023 2024 2025

ДГХ 915 0605 2000120990 240 342,4 342,4 0,0 0,0 0,0
1 I-- 1 -4 -i- — - 1 1

ДЛХиБ 906 0605 2000120990 240 3 036,0 0,0 - 598,0 1 598,0 600,0
-4- - 1 —- 1 -9- -4-— 1 -- 9- -4—-

дГХ 915 0605 2000120990 240 145,4 145,4 0,0 0,0 0,0
4- 1 ----- - -- - 1 1 --4----- Г 1

ДЛХиБ 906 0605 2000120990 240 927,1 0,0 , 643,8
1

83,3

- -4-

ДЦХнБ 906 0605 2000120990 240

—-4---- 1

ч

3 000,0 0,0 0,0 0,0

-9- н—- — -9- ч—

о,о 1

0,0 778,8 1736,8 1 760,0 4 000,0

31,8 23,2

1

915
1

0605
1

2000120990 240 9,7
1

0,0 0,0

906 0605 2000120990 240 8275,6
4- Н — -----— 1

ддХiiБ 906 0605 2000163380 240 7 757,7 0,0 4 608,8 3 148,9 0,0 0,0 0,0
1 -9- 4——- 1 — 1 1

906__-_0605 2000153380 240 101,6
1

0,0
1

46,6 0,0 - 0,0

,ЦЦХиБ 906 0605 2000120990 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0
1

1 000,0

-- — - - -9. ---— н-— —--- - - - -4-

ДЛХIIБ 906 0605 2000120990 240 300,0 0,0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

-9- 1 -—н- — 4- 4-_ 1 - 1

915 - 0605 2000120990 240 322,5 322,5 0,0 0,0 1 0,0 1 0,0 0,0
1 1 1 9 1 1 ——4— Т 1 -

906 0605 2000120990 240 3 552,3 0,0 1 758,2 966,1 214,0 214,0 400,0

0,0 0,0

1

5

Основное мероприятие 2. Обеспечение

экологической безопасности жителей
городского округа в сфере обращения с

отходами производства и потребления

-

2020 2021 2022 2023 2024 2025

180,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 100,0

932,0 0,0 0,0 360,0 286,0 286,0 0,0

Итого 184 9’ I,5 19542,0 39281,740 797.2 42096,8 43 193,8 0,0

110 169 683,6 17412,7 35644,637530,7 39228,8 39866,8 0,0
906 0605 2000200590 —‘- - -

_____

240 15026,0 2 129,3 3515,5 3246,2 2838,0 3297,0 0,0
1- —- 1 4 1 -4- — Н

906 0705 2000200590 240 179,9 0,0 99,6 20,3 30,0 30,0 0,0
1 —4 - 1 -4- - 1 -

906 0605 2000200590 850 22,0 0,0 1 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0
— - — — — — - -- -4--- —- — -4

519 547,01 12312,71 1 575,2 1130,0 130,0 (30,0 504 269,11
-4- ——- - 1 — — — —- - --—

902 0605 Х 410 508 131,81 8992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11
-— — -4-— -4--—-—--4- 1

х Х 780,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

х 10635,2 3 190,0 1 445,2 1 000,0 0,0 0,0 - 5000,0

Наименование мунишiпальной программы,

подпрограммы, мероприятия

— -4- —-

Исполнители Код бюджетной классификации

муниципальной
программы,

подпрограмм, ГрБС Рз,ПР 1

мероприятия

уникальными для зеленого фонда города
Т

Мероприятие 1.8. Организания

экологического воспитания п формирование
экологической культуры, в том числе в
области обращения с отходами

(экологические акции, конкурсы,

видеоролики, изготовление буклетов,

памяток, лiiстовок, баннеров)

- Расходы по голам рештпзации, тыс. рублей
—

Всего по

цср нр
мунiiпи

пальнов

_______

пр огра м м е

(МКУ<УООСв)
906 - 0605 2000 ‚20990 240

ДдХIIБ
906 0605 2000120990 240

1 1

-i

МеропрIIятIIе 1.9. Органвзаия мероприятий

по охране, защите, воспроизводству

городских лесов

Основное мероприятие 2. Обеспечение

деятельности МКУ «Управление охраны
окружающей среды и озеленения города

IОжно-Сахалинска»

н —

Подпрограмма Отходы производства м

потребления городского округа «Город

Юж н о-Са х пл и пс ю>

ДЦХiiБ
(МКУ «УООО>)

Всего

МКУ «УКС»

департамент

образования
907 0605

ДГХ
915 0605

______

(МКУ<УМГЮ>) -
Х

1

51954701 ‘2312,7 1575,2 ‘‘30,0 130,0 130,0 504269,1’

б

Код бюджетной классiiфiiкац[Iи
1

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограмм,

мероприятия

МКУ «УКС»

ГРЬС Рз,ПР ЦСР

—4—

Всего по

нр муницii

пальнон
программе

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Мероприятие 2.1. Рекультивация полигона
ТБО ГО «Город Южно-Сахалинсю>, в том
числе разработка проеiсгно-сметной
документацiiи____________ --

-

Мероприятие 2.2. Очистка террьггорий
водоохранных зон от отходов производства и
потребления II природного мусора

——

Мероприятие 2.3. Обеззараживание и
обезвреживание медицинских отходов

Мероприятие 2.4. Строительство «сухой»

снежной свалки в северо-восточном

промышленном районе горола

Южно-Сахалинска, в т.ч. разработка

проектной документации

-- — _________

1 2020 1 2021 2022

ДГХ

(МКУ «УМГЮ>)

-п
-

20252023 2024

902 0605 Х Х 499 139,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

915 0605 2010220990 240

——-4---. -4_____•___ —

-4-

4- 4- 1 - -4- -— 1 1

департамент

образования

МКУ «УКС»

907 0605 2010200590

-4

______ ______

10635,2 3 190,0 1 445,2 1 000,0 0,0 0,0 5 000,0

.4- .—. — -4

610 266,4 47,8 47,8 41,0 41,0 41,0
1 -4- — -

620 513,6 82,2 82,2 89,0 89,0 89,0
1 - -4 . 1 -—-4- - —--—-.-

902 0605 2010220980 410

47,8

82,2

8 992,7 8 992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ц- — 1

7

Приложение 1Ч 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.02.2023 З 348—па

Приложение Н 5
к муниципальной программе
<(Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГШЧЕНИЕ
и ГЮОГНОЗi-1АЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧ}*’ЖАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУЫЩИПАУШНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка раСХОДОВ, ГОДЫ (ТЫС, рублей)
НаименОвание муницвпальной прОграммЫ, подпрограммы, ИстОчник ВСеГО ПО

мероприятия фиiиiансiiрованчя муНиЩвПаЛыIОй 2020 2021 2022 2023 2024 2025

_______ ___________ ________

ПрОГрамме

_________ ______ _______

______

- сего — - 735 330,81 33664,7 48512,347894,145226,846323,8 513 709,11,Мунипипальная программа (<Охрана окружающей среды на
Гёстной бюджет 7 757,7 0,0

1

608,83 148,9 0,0 0,0
1

0,0 -территории городского округа <(город IОжно-Сахалинсю> на -- --_____ — 1 — 1 — ——-1-

2020-2025 годы» Бюджет городского
727 573,11 33 664,7 43 903,5 44745,2 45226,8 46323,8 513 709,11

_____ ____

- iокруга

____

-

Всего

_______

30872,3 1 810,0 7655,4 5966,9 3000,0 3000,0 9440,0Основное мероприятие 1. Создание благоприятной окрюкающей
Ъбластной бюджет 7757,7 0,0 4608,8

1

3 148,9 00 — 0,0 0,0среды на территории городского округа (<город IОжно-
__ — —

______-

-1

IСахалинсю Бюджет городского
23 114,6 1 810,0 3046,6 2 818,0 3 000,0 3 000,0 9440,0

—

-- округа
-

8

Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
4- — -,- -,

Наименование муiiiiцнпальной программы, подпрограммы, Источник Всего по
мероприятия финансирования муницiiпальнойi 2020 2021 2022 2023 2024 2025

______________________ ____________________

программе
1 1 1 1 1 4-- _4-

Всего 184 911,5 19542,0 39281,7 40797,2 42096,8 43 193,8 0,0
—— 1 1Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения - — -4- — -4- 1 1 1

города IОжно-Сахалиiнска> Бюджет городскогоi 184911,5 19542,0 39281,7 40797,2 42096,8 43 193,8 0,0
округа

1 1 ———--—4— 4- —. — — —

Всего
— 1

519 547,01 12312,7
1

1 575,2
1

1130,0 130,0
1

130,0 504 269,iI

Подпрограмма «Отходы производства и потребления городского Областной бюджет 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,0 0,0
iокру<Город1Ожно-Сахалинсю> ГБюджетгородскогГ 519 547,01 12312,7

1

1575,2 1130,0 130,0 130,0
1504269,11

iокруга - 1 1 —-- -4-

Всего 519 547,01 12312,7 1 575,2 1130,0 130,0 130,0 504269,11
Основное мероприятие 2. Обеспечение экологической

Областной бюджет 0,0 0,0
1

0,0 0,0 0,0 о,о
безопасности жителей городского округа в сфере обращения с 1- --4---——- — -. --—- 1 1 1

отходами производства и потребления Бюджет iюродскогоi
519 547,01 12 312,7 1 575,2 1130,0 130,0 130,0 504 269,11

округа —

9

Приложение Ж З
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.02.2023 * 348—па

СВЕДЕНИЯ
О МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛЛРОВАЖIЯ

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНЖЦ4ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Приложение Ю б
к муниципальной программе
<(Охрана окружающей среды

на территории городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

Постановление

1 1
адмянистрашiii

города
Южно-Сахалинска

Постановление

1 2
админiiстраiши
города
IОжно-Сахалинска

Связь с
РеквiiзI]ты Разработчик Ожидаемые мероприятиямиВид нормативного

112 Наименование нормативного правового акта (в случае, если нормативного сроки муннцiiпальноиправового акта
утвержден) правового акта принятия программы

(подпрограммы)

Мундиипальная программа «охрана окружающей среды на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годьр>

«Об утверждении Порядка организаддд мероприятий по охране
окружающей среды и прiiродопользовангiю на территория городского
округа «город IОжно-Сахалинсю>

«Об утверждении Порядка выполнения работ, услуг по содержанию
объектов городского зеленого хозяйства, расположенных на земельных
участках общего пользования на территория городского округа «Город
Южно-Сахалвнсю, ()ннаIхснруемых из бюджета городского округа

от 3 1.08.20 15
М 2297-па

от 14. 12.2012
112 2564

ДдХд,
дГх

дДХиБ,
дгх

п. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4,
1.5, 1.6. 1.7, 1.8,

1.9

п. 1.7

Вид нормативного
- правового акта

10

Решение

1
Городской думы
города
Южно-Сахалинска

Реквизиты 1 Разработчик Ожидаемые
Наименование нормативного правового акта (в случае, если нормативного сроки

утвержден) правового акта принятия

Решение

1 4
Городской Думы
города
Южно-Сахалвнска

Решение

1 5
Городской Думы
города
Южно-Сахалинска

Связь с
мероприятиями
муниципальной

программы
(подпрограммы)

<Город Южно-Сахалинсю>

«Об утверждении Порядка материально-технического и
организационного обеспечения деятельности муниципальных
казеннмх учреждений, подведомственных Департамензу городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинскал —

________

(Юб утверждении Порядка материально-технического в
организационного обеспечения деятельности муниципального
казенного учреждения «Управление охраны окружающей среды и
озеленения города Южно-Сахалинска»

«О Порядке материально-технического и организационного
обеспечения деятельности муниципальных казеннмх учреждений
городского округа <(Город IОжно-Сахалинсю

Устав Мунiiципального казенного учреждения «Управление охраны
окружающей среды п озеленения города Южно-Сахалинсю>

г
отIб.10.2013 дГХ п.2
! 916/54-13-4 (МКУ «УООС») (доЗ 1.03.2021)

-н

от 28.04.2021
1 569/25-21-б

-4-

от 22. 12.202 1
1(2 804/35-21-б

п. 2 (с 01.04.2021
по 24.08.2022)

ддХiiБ
(МКУ «УООС»)

Администрация
города

Южно-Сахалинска

МКУ «УООС»1.6 Устав
4- -4—--

1

По становление

2 1
администрации
города
Южно-Сахалинска

Постановление

2.2.
администрации
города
Южно-Сахалинска

4—

2.3. Решение
Городского
Собрания
городского округа

от 22.01.2021
) 1-УООС

Подпрограмма «Отходы производства и потребления городского округа «Город IОжно-Сахалинсю>

«Об утверждении Порядка организации мероприятий по охране
окружающей среды и природопользованиiо на территории городского
округа «Город IОжно-Сахалинсю>

п. 2 (с 25.08.2022)

п. 2

от 3 1.08.20 15
М2 2297-па

от 11.11.2014
Х2 2213-па

-4-

«Об утверждении Порядка оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок с территории городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю>, финансируемых из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю (вместе с «Положением о формировании 1

реестра несанкционированных свалою>)
—-

«Об утверждении порядка материально-технического и
орган i iзацн он но го обеспечения деятел ьно стi i уч режде ни й
образования, а также организаций, обеспечивающих бухгалтерский
учет и техническое обслуживание учреждений образования городского

ДДХIIБ,

дГХ

ДГХ

п. 2.1

От 25.11.2009
1 41/3-09-4

департамент
образования

ш -

1
1

1 1

г 1

п.2.2

п.2.3

11

Связь с
РеквIIзиты Разработчик Ожидаемые мероприятиями

Вид нормативного
Наименование нормативного правового акта (в случае, если нормативного сроки мунипипальнои

правового акта
1 утвержден) правового акта принятия программы

(подпрограммы)

«Город
оiуга <(Город Южно-Сахiiнсю>

— 1 1 -- — -
-—-—

Южно-Сахалитiски

____

-.

_____ ____________________

- ш ..-

..